
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 40/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διενέργειας ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, κάτω των ορίων, 
για την προμήθεια γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού  για τις ανάγκες της Π.Ε Δράμας για τις 
μέχρι 31/12/2022, προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 32.000,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Ιανουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/21218/301/25-1-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.    Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2)  Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Ιμπραήμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 8)  Χατζηπέμου 
Χρήστος  μέλος και  9) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής και 
2) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 40: Εισηγούμενη το τριακοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-
Οικονομικού της Π. Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 14615/275/19/01/2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1Β του Ν. 2362/95, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 του      Ν. 
3871/2010, σύμφωνα με το οποίο η Γενική Κυβέρνηση περιλαμβάνει την Κεντρική Κυβέρνηση, τους ΟΤΑ α΄ 
και β΄ βαθμού και τους Οργανισμούς Κοινωνικής Ασφάλισης, καθώς και τις διατάξεις του Ν. 4555/2018. 
2. Το Π.Δ 80/2016  
3. Το Π.Δ 144/2010 ΦΕΚ 237/Α’/27-12-2010 
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 37 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄/14-4-2014 « Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» σύμφωνα με το οποίο «Ειδικά, για τους Οργανισμούς 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού και τα νομικά πρόσωπα αυτών που 
συμπεριλαμβάνονται στους φορείς της Γενικής Κυβέρνησης η έγκριση παρέχεται με την απόφαση του από 
το νόμο οριζόμενου αρμόδιου οργάνου τους, με την οποία αναλαμβάνεται έκαστη υποχρέωση τέτοιου 
είδους». 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016  
6. Την ανάγκη προμήθειας γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού για την Π.Ε Δράμας διότι η 
σύμβαση έληξε στις 15/12/2019 
 
Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση, των όρων  και της περίληψης για τη διενέργεια ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, κάτω των 
ορίων, για την προμήθεια γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού  για τις ανάγκες της Π.Ε Δράμας 
για τις μέχρι 31/12/2022, με κριτήριο κατακύρωσης τη συνολικά χαμηλότερη τιμή ( μεγαλύτερο ποσοστό 
έκπτωσης), ενδεικτικού προϋπολογισμού τριάντα δυο χιλιάδων ευρώ (32.000,00€) από την υπογραφή της 
σύμβασης και μέχρι τις 31/12/2022 

ΑΔΑ: Ω8ΓΜ7ΛΒ-ΨΞ2



Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της ΠΕ Δράμας του έτους 2022,  Ειδικό Φορέα 1072 και ΚΑΕ 
1111.0001 σύμφωνα με το παρακάτω πίνακα:  

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Κ.Α.Ε. ΕΞΟΔΟΥ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ    
ΠΟΣΟ ΕΤΟΥΣ 

2020 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ 

ΚΑΙ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΧΑΡΤΙΟΥ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

1072.1111.0001 32.000,00 32.000,00 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

Συνοπτικός διαγωνισμός 

 
ΓΙΑ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ 
 

Περιφερειακή Ενότητα Δράμας 
Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας και Θράκης 

 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΕΙΔΟΣ ή ΕΙΔΗ  

Φωτοτυπικό χαρτί και γραφική ύλη  

 
ΠΡΟΫΠ/ΣΑ ΔΑΠΑΝΗ  
 

Γραφική ύλη                ΜΕΧΡΙ     16.819,92€   
Φωτοτυπικό χαρτί       ΜΕΧΡΙ     15.180,08€   
ΣΥΝΟΛΟ                           32.000€   
( ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ  ΦΠΑ )                                                  

CPV : 
 

 (CPV) : 30192700-8 για τη γραφική ύλη 
(CPV) : 30197643-5 για το φωτοτυπικό χαρτί 

 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 
 

Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάση τιμής 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τους όρους  και την περίληψη για τη διενέργεια ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, κάτω των 
ορίων, για την προμήθεια γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού  για τις ανάγκες της Π.Ε Δράμας 
για τις μέχρι 31/12/2022, με κριτήριο κατακύρωσης τη συνολικά χαμηλότερη τιμή ( μεγαλύτερο ποσοστό 
έκπτωσης), ενδεικτικού προϋπολογισμού τριάντα δυο χιλιάδων ευρώ (32.000,00€) από την υπογραφή της 
σύμβασης και μέχρι τις 31/12/2022 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της ΠΕ Δράμας του έτους 2022,  Ειδικό Φορέα 1072 και ΚΑΕ 
1111.0001 σύμφωνα με το παρακάτω πίνακα:  
 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Κ.Α.Ε. ΕΞΟΔΟΥ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ    
ΠΟΣΟ ΕΤΟΥΣ 

2020 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ 

ΚΑΙ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΧΑΡΤΙΟΥ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

1072.1111.0001 32.000,00 32.000,00 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

Συνοπτικός διαγωνισμός 

 
ΓΙΑ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ 
 

Περιφερειακή Ενότητα Δράμας 
Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας και Θράκης 

 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΕΙΔΟΣ ή ΕΙΔΗ  

Φωτοτυπικό χαρτί και γραφική ύλη  

 
ΠΡΟΫΠ/ΣΑ ΔΑΠΑΝΗ  
 

Γραφική ύλη                ΜΕΧΡΙ     16.819,92€   
Φωτοτυπικό χαρτί       ΜΕΧΡΙ     15.180,08€   
ΣΥΝΟΛΟ                           32.000€   
( ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ  ΦΠΑ )                                                  

CPV : 
 

 (CPV) : 30192700-8 για τη γραφική ύλη 
(CPV) : 30197643-5 για το φωτοτυπικό χαρτί 

 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 
 

Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάση τιμής 

 
 

ΑΔΑ: Ω8ΓΜ7ΛΒ-ΨΞ2



 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  40/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   

                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                     

 

 

 
 

ΑΔΑ: Ω8ΓΜ7ΛΒ-ΨΞ2


		2022-02-10T09:32:03+0200
	Athens




